
quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Cordeiros
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

ATO RATIFICATÓRIO 
 

DISPENSA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 
 

 
 
 
 
O Prefeito Municipal de Cordeiros, Estado da Bahia, resolve Reconhecer e 
Ratificar esta Dispensa de Licitação nos termos do art. 24, inciso II, da Lei nº 
8.666/93, para contratação da empresa JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS - 
EPP, CNPJ nº 08.585.030/0001-19, com sede a Avenida Dr. Guilherme Dias, nº 129, 
Bairro Centro, na cidade de Brumado, Estado da Bahia, para fornecimento de 
equipamentos para o Projeto Estação Juventude, no valor total estimado de R$ 
11.582,38 (onze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos), e 
assim garantir o funcionamento dos serviços essenciais, e ordena sua publicação 
em cumprimento ao disposto no art. 26 do supracitado diploma legal. 
 
 
 
Cordeiros – BA, 14 de outubro de 2021. 
  
 
 
 
 
 

Delci Alves Luz 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A121EB11B7EE351CF13D1898E59CF21



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2021 
  
  
O Prefeito Municipal de Cordeiros, Delci Alves Luz, no uso de suas atribuições que 
lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e suas 
alterações posteriores, a vista do ato exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
  
 
01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos: 
Processo Administrativo nº 130/2021 
Dispensa nº 012/2021 
 
Objeto da Licitação  : Contratação direta de empresa para fornecimento 
de equipamentos para o Projeto Estação Juventude. 
 
Prestador de serviço  : JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS - EPP, 
CNPJ nº 08.585.030/0001-19 
 
Valor Global    : R$ 11.582,38 (onze mil, quinhentos e oitenta e 
dois reais e trinta e oito centavos) 
 
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s). 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; 

PROJETO/ATIVIDADE: 2.113 -MANUTENÇÃO DA COORDENAÇÃO DA 
JUVENTUDE; 2.116 -MANUTENÇÃO DO DEPARTAMENTO DECULTURA, 
ESPORTE E LAZER; ELEMENTO DE DESPESA: 33903900000 - OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA; 33903000000- MATERIAL DE 
CONSUMO; 44905200000 - EQUIPAMENTOS EMATERIAL PERMANENTE. 
 
Cordeiros - BA, 14 de outubro de 2021. 
  
 
  

Sérgio Cordeiro da Silva 
Presidente da CPL 

 
 
Clériston Ricardo de Oliveira    Bruno Farlem Viana Salomão 
Secretário           Membro 

 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A121EB11B7EE351CF13D1898E59CF21



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PA 130/2021 
 

 
 

Com base nas informações constantes do Processo Administrativo n° 130/2021, 
referente à licitação na modalidade dispensável n° 012/2021, HOMOLOGO o 
procedimento licitatório e, em consequência, a contratação da empresa TM 

JAMILLY DE MOURA PEREIRA SANTOS - EPP, CNPJ nº 08.585.030/0001-19, 
com sede a Avenida Dr. Guilherme Dias, nº 129, Bairro Centro, na cidade de 
Brumado, Estado da Bahia, para fornecimento de equipamentos para o Projeto 
Estação Juventude, no valor total estimado de R$ 11.582,38 (onze mil, quinhentos 
e oitenta e dois reais e trinta e oito centavos), ficando a mesma convocada para 
assinatura do termo contratual, no prazo de 3 dias úteis, nos termos do art. 64, 
caput, do citado diploma legal, sob as penalidades da lei. 

 
Publique-se, 

 
 

Cordeiros - BA, 14 de outubro de 2021. 
 
 
 
 

 
Delci Alves Luz 

Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A121EB11B7EE351CF13D1898E59CF21



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇAO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 130/2021 
 
 
 
 
Processo de Dispensa nº 012/2021; Contratante: Prefeitura Municipal de Cordeiros – 
BA, CNPJ nº 13.694.468/0001-75; Contratada: JAMILLY DE MOURA PEREIRA 
SANTOS - EPP, CNPJ nº 08.585.030/0001-19, com sede a Avenida Dr. Guilherme 
Dias, nº 129, Bairro Centro, na cidade de Brumado, Estado da Bahia; Objeto: 
contratação direta de empresa para fornecimento de equipamentos para o Projeto 
Estação Juventude; Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93; 
Valor Global: R$ 11.582,38 (onze mil, quinhentos e oitenta e dois reais e trinta e oito 
centavos); Vigência: até 31/12/2021; Prazo de Entrega: 30 dias; Ato de Ratificação: 
130/2021; Cordeiros – BA, 14 de outubro de 2021; Delci Alves Luz – Prefeito 
Municipal 
 

ITEM DESCRIÇÃO 

EMPRESA 
 Jamily de Moura 

Pereira Santos   VALOR  

CNPJ  08.585.030/0001-19  

UNID. QUANT.  P. UNIT   UNITÁRIO   TOTAL  

1 

Impressora com tecnologia Laser ou Led; 
padrão de cor monocromático; tipo 
multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); 
memória 128 MB; resolução de 
impressão 600 x 600 DPI; resolução de 
digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de 
cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 
PPM preto e branco; capacidade da 
bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 
páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces 
USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 
b/g/n ; frente e verso automático; o produto 
deverá ser novo, sem uso, reforma ou 
recondicionamento; garantia mínima de 12 
meses. 

UND. 1  R$                2.010,02   R$     2.010,02   R$     2.010,02  

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A121EB11B7EE351CF13D1898E59CF21



quinta-feira, 14 de outubro de 2021  |  Ano XII - Edição nº 01314 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Cordeiros

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDEIROS 
Praça Cel. José Moreira Cordeiro, 104 – Centro. 

CNPJ: 13.694.468/0001-75 Fone/Fax: (77) 3447-2114 
E-mail: prefeitura_cordeiros@yahoo.com.br 

CEP: 46.280-000 – Cordeiros – Bahia 
 

 

 

2 

Computador portátil (notebook) com 
processador no mínimo Intel core i5 ou AMD 
a10 
ou similar; 1 (um) disco rígido de 500 
GIGABYTES velocidade de rotação 7.200 rpm; 
unidade combinada de gravação de disco 
ótico CD, DVD rom; memória RAM de 08 
(oito) gigabytes, em 02 (dois) módulos 
idênticos de 04 (quatro) gigabytes cada, do 
tipo SDRAM DDR4 2.133 MHZ ou superior; tela 
LCD de 14 ou 15 polegadas widescreen, 
suportar resolução 1.600 x 900 pixels; teclado 
deverá conter todos os caracteres da língua 
portuguesa, inclusive ç e acentos, nas mesmas 
posições do teclado padrão abnt2; mouse 
touchpad com 02 (dois) botões integrados; 
mouse óptico com conexão USB e botão de 
rolagem (scroll); interfaces de rede 
10/100/1000 conector rj-45 fêmea e WIFI 
padrão IEEE 802.11a/b/g/n; sistema 
operacional Windows 10 pro (64 bits); bateria 
recarregável do tipo íon de lítion com no 
mínimo 06 (seis) células; fonte externa 
automática compatível com o item; possuir 
interfaces USB 2.0 e 3.0, 01 (uma) HDMI ou 
display port e 01 (uma) VGA, leitor de cartão; 
webcam FULL HD (1080p); deverá vir 
acompanhado de maleta do tipo acolchoada 
para transporte e acondicionamento 

  1  R$                4.912,36   R$     4.912,36   R$     4.912,36  

3 

Caixa de som Amplificada Formato retangular; 
Potência RMS 80W; Bluetooth, entrada 
USB, SD card e sintonizador/receptor FM com 
controle remoto / Auxiliar - tablets, 
celulares, MP3, CD, DVD, TV / Microfone; 
Tocador de áudio digital; Voltagem bivolt; 
Frequência: 50/60Hz; 2 entradas 
independentes de microfones, equalizador 2 
vias 
(graves/agudo); Dimensões: Altura: 56,5 cm. 
Largura: 42,3 cm. Profundidade: 25,2 cm. 

  2  R$                   850,00   R$        850,00   R$     1.700,00  

4 

Televisão Tamanho da Tela: de 32" até 
41" HD Entrada HDMI, Tipo LED, Com 
Conversor 
Digital, Portas USB. 

  1  R$                1.900,00   R$     1.900,00   R$     1.900,00  

5 
Aparelho de som com Entrada USB e 
reprodução de CD/MP 

  2  R$                   530,00   R$        530,00   R$     1.060,00  

TOTAL GERAL  R$   11.582,38  

 

Praça Coronel José Moreira Cordeiro | 104 | Centro | Cordeiros-Ba

www.pmcordeiros.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3A121EB11B7EE351CF13D1898E59CF21


		2021-10-14T11:59:19-0300




